
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 14, 01.03.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ГОРОДА

17.02.2011 № 12
О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми Даниловой О.Б., Перекрасовой Н.Н., Сафина А.А.�������������� 2

17.02.2011 № 13
О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми Рогачева С.В.��������������������������������������������������������������������2

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

22.02.2011 № 58
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 24.04.2007 № 135 «Об утверждении Инструкции 
по организации делопроизводства и ведению архива в администрации города Перми»��������������������������������������������������������3

22.02.2011 № 60
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 16.05.2007 № 165 «Об утверждении Типового 
положения об инспекции по контролю за использованием территории района и внесении изменений  в постановление 
администрации города от 19.04.2007 № 131 «О совершенствовании системы контрольных органов в сфере содержания 
территории города Перми»������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

22.02.2011 № 61
О внесении изменений в постановление администрации города Перми  от 18.02.2009 № 65 «Об утверждении Порядка 
предоставления мер социальной поддержки в виде уменьшения размера оплаты услуг по содержанию и ремонту жилых 
помещений, расположенных в жилых домах, относящихся к категории непригодных для проживания и аварийных, и 
компенсации расходов, связанных с их предоставлением»��������������������������������������������������������������������������������������������������������4

24.02.2011 № 62
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 29.12.2007 № 561 «Об определении мест для 
отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам»�������������������������������������������������5

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Заключение № 6 о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории, 
ограниченной шоссе Космонавтов, ул.Мильчакова, ул.Тавричанской, ул.Челюскинцев, ул.Столбовой Дзержинского 
района города Перми����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения и предотвращения 
нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации 
оповещает о предстоящем предварительном согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении 
земельных участков для строительства на территории города Перми��������������������������������������������������������������������������������������6

Протокол № 2 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе МУП «Пермгорэлектротранс»����������������������������������7

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков��������������������������������������9

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Протокол аукциона № 528А/3/4 на право заключить муниципальный контракт на изготовление и поставку бесконтактных 
пластиковых карт стандарта MIFARE 1K�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������11



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 14, 01.03.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ГОРОДА

Гл а в а  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1217.02.2011
О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми

Даниловой О.Б., Перекрасовой Н.Н., Сафина А.А.

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми, утвержденным постановлени-
ем Главы города Перми от 25.07.2006 № 2 (в ред. от 01.11.2008 № 153),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми за  профессионализм, большой личный вклад 
в оказание медицинской помощи жителям города Перми и в связи со 100-летием со дня образования муниципального 
учреждения здравоохранения «Городская станция скорой медицинской помощи» сотрудников учреждения:

Данилову Ольгу Борисовну, старшего врача скорой медицинской помощи,
Перекрасову Надежду Николаевну, врача-кардиолога кардиологической выездной бригады скорой меди-

цинской помощи,
Сафина Альберта Ахметзакиевича, врача анестезиолога-реаниматолога.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя аппарата 

Пермской городской Думы и Главы города Перми Романюту С.Е.

Временно исполняющий
полномочия Главы города Перми						�      И.В.Сапко

Гл а в а  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1317.02.2011
О награждении Благодарственным письмом 

Главы города Перми Рогачева С.В.

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми, утвержденным постановлени-
ем Главы города Перми от 25.07.2006 № 2 (в ред. от 01.11.2008 № 153),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми Рогачева Сергея Васильевича, электромонтера 
по ремонту и обслуживанию электрооборудования VI разряда ОАО «Минеральные удобрения», за профессионализм, 
личный вклад в развитие отечественной промышленности и в связи с 50-летием со дня рождения. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности  руководителя аппарата 
Пермской городской Думы и Главы города Перми Романюту С.Е.

Временно исполняющий 
полномочия Главы города Перми						�      И.В.Сапко



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 14, 01.03.2011

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5822.02.2011
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 24.04.2007 № 135 

«Об утверждении Инструкции по организации делопроизводства и ведению архива 
в администрации города Перми»

В целях приведения нормативной правовой базы города Перми в соответствие с действующим законодательством
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Инструкцию по организации делопроизводства и ведению архива в администрации города 
Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 24 апреля 2007 г. № 135 (в ред. от 03.07.2007 
№ 245, от 16.07.2008 № 654, от 31.12.2008 № 1281, от 17.03.2009 № 135, от 07.08.2009 № 520, от 14.10.2009 № 690, 
от 30.11.2009 № 919, от 10.12.2009 № 979, от 30.12.2009 № 1039, от 21.01.2010 № 10, от 10.03.2010 № 107), дополнив 
пункт 7.8:

1.1. после абзаца четвертого абзацем следующего содержания:
«Документы, поступившие в  подразделения администрации города и  содержащие вопросы, не  входящие 

в их  компетенцию, направляются ими не  позднее 07 календарных дней с  даты регистрации в  соответствующие 
подразделения администрации города, в компетенцию которых входит решение поставленных в документе вопросов, 
с уведомлением заявителя, направившего документ, о переадресации документа.»;

1.2. после абзаца пятого абзацем следующего содержания:
«В  случае неверного указания ответственного исполнителя в  резолюции документ должен быть возвращен 

должностному лицу, подписавшему резолюцию, для  направления по  компетенции не  позднее 07 календарных дней 
с даты регистрации. Электронная система документооборота позволяет осуществлять возврат резолюции только на один 
уровень. Переадресация документов должна осуществляться в соответствии с регламентами процессов ИСЭД СПД19.16 
«Регистрация входящих документов» и СПД20.11 «Исполнение документа, резолюции или поручения.».

2. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.  Контроль за  исполнением постановления возложить на  и.о.руководителя аппарата администрации города 

Перми Анисимову Е.Л.

Вр.и.о.главы администрации города Перми			�    А.Ю.Маховиков

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 6022.02.2011
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 16.05.2007 № 165 

«Об утверждении Типового положения об инспекции по контролю за использованием территории района 
и внесении изменений в постановление администрации города от 19.04.2007 № 131 «О совершенствовании 

системы контрольных органов в сфере содержания территории города Перми»

В  соответствии с  Федеральным законом от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах 
организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Пермского края от  30 августа 
2010 г. № 667-ПК «О  прекращении осуществления органами местного самоуправления государственных 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 14, 01.03.2011

полномочий Пермского края по  созданию и  организации деятельности административных комиссий, 
по  составлению протоколов об  административных правонарушениях» администрация города Перми 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  Типовое положение об  инспекции по  контролю за  использованием территории района, утверж-
денное постановлением администрации города Перми от 16 мая 2007 г. № 165 «Об утверждении Типового положения 
об инспекции по контролю за использованием территории района и внесении изменений в постановление администра-
ции города от 19.04.2007 № 131 «О совершенствовании системы контрольных органов в сфере содержания территории 
города Перми» (в ред. от 07.06.2010 № 301, от 26.01.2011 № 18), следующие изменения:

1.1. пункт 4.1.4 признать утратившим силу;
1.2. дополнить пунктом 4.1.5¹ следующего содержания:
«4.1.5.¹ Запрашивать и получать в установленном порядке у мировых судей города Перми информацию о при-

нятых решениях по результатам рассмотрения протоколов об административных правонарушениях, составленных Ин-
спекцией.»;

1.3. пункт 4.1.6 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 

в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Гон-
чарова И.В.

Вр.и.о.главы администрации города Перми			�    А.Ю.Маховиков

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 6122.02.2011

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 18.02.2009 № 65 
«Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки в виде уменьшения 

размера оплаты услуг по содержанию и ремонту жилых помещений, расположенных в жилых домах, 
относящихся к категории непригодных для проживания и аварийных, и компенсации расходов, 

связанных с их предоставлением»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 17 декабря 2010 г. № 208 «О внесении изменений 
в решение Пермской городской Думы от 26.03.1999 № 24 «Об утверждении Положения о порядке формирования и 
установления цен для населения на жилищные услуги и Методики расчета размера платы за жилищно-коммунальные 
услуги» администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде уменьшения размера оплаты услуг по 
содержанию и ремонту жилых помещений, расположенных в жилых домах, относящихся к категории непригодных 
для проживания и аварийных, и компенсации расходов, связанных с их предоставлением, утвержденный постановлением 
администрации города Перми от 18 февраля 2009 г. № 65 (ред. от 09.04.2009 № 198, от 20.07.2009 № 455, от 23.10.2009 № 
715), следующие изменения:

1.1. в абзаце втором пункта 3 исключить слова «с учетом федеральных и региональных льгот»;
1.2. в абзаце пятом пункта 4 исключить слова «с учетом федеральных и региональных льгот».
1.3. в приложении 1: 
1.3.1. в абзаце втором пункта 1.1 исключить слова «с учетом федеральных и региональных льгот»;
1.3.2. раздел 10 «Юридические адреса и реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 14, 01.03.2011

«Плательщик� Исполнитель
Комитет социальной защиты населения
администрации города Перми

_____________И.В.Канзепарова� ______________________
М.П.� М.П. (подпись) (расшифровка)

«___» ______________ 20___ г.� «___» ______________ 20___г.»;

1.4. в приложении 2 в таблице графу 8 исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в пе-

чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н.Г.

Вр.и.о.главы администрации города Перми			�    А.Ю.Маховиков

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 6224.02.2011
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 29.12.2007 № 561 
«Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным 

и исправительным работам»

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 59 Устава 
города Перми администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 29 декабря 2007 г. № 561 «Об определении мест для отбывания на-
казания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам» (в ред. от 30.05.2008 № 466, от 09.06.2009 
№ 315, от 09.04.2010 № 168, от 26.11.2010 № 814), следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 2.601 следующего содержания:
«2.601. Муниципальное образовательное учреждение для  детей, нуждающихся в  психолого-педагогической 

и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения.»;
1.2. признать утратившими силу пункты 2.62, 2.63, 2.67;
1.3. дополнить пунктом 2.7018 следующего содержания:
«2.7018. ООО «Центр восстановительных технологий».
2.  Внести в  перечень видов обязательных работ (услуг) и  объектов для  отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных работ, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 декабря 2007 г. № 561 
(в ред. от 30.05.2008 № 466, от 09.06.2009 № 315, от 09.04.2010 № 168, от 26.11.2010 № 814), следующие изменения:

2.1. дополнить пунктом 2.2.601 следующего содержания:
«2.2.601. Муниципальное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической 

и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения.»;
2.2. признать утратившими силу пункты 2.2.61, 2.2.62, 2.2.63, 2.2.65, 2.2.66, 2.2.67.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 

в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5.  Контроль за  исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации города Перми 

Гончарова И.В.

Вр.и.о.главы администрации города Перми			�    А.Ю.Маховиков



официальная информация6 № 14, 01.03.2011

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 6 
о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории, 

ограниченной шоссе Космонавтов, ул.Мильчакова, ул.Тавричанской, ул.Челюскинцев, ул.Столбовой  
Дзержинского района города Перми

Настоящее заключение подготовлено департаментом планирования и развития территории города Перми по 
результатам публичных слушаний  по проекту планировки и проекту межевания территории, ограниченной шоссе 
Космонавтов, ул.Мильчакова, ул.Тавричанской, ул.Челюскинцев, ул.Столбовой Дзержинского района города Перми. 
Публичные слушания были назначены на основании статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федераций» и муниципального контракта от 03.07.2008 № 146 (постановление от 29.12.2010  № 234).

Постановление Главы города Перми о назначении публичных слушаний  с оповещением о времени и месте 
проведения публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 31 декабря 2010 г. № 101.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Дзержинского района 
города Перми были направлены сообщения с информацией о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц  с проектом межевания территории, 
ограниченной шоссе Космонавтов, ул.Мильчакова, ул.Тавричанской, ул.Челюскинцев, ул.Столбовой Дзержинского 
района города Перми территориальный оргкомитет при администрации Дзержинского района города Перми совместно 
с ООО «Кадастровое бюро» разместили экспозицию в холле здания администрации Дзержинского района города Перми. 
Материалы экспозиции были представлены в виде проекта планировки – план красных линий, проекта межевания с 
экспликациями и дополнительной информации поясняющего характера. 

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Публичные слушания состоялись 15.02.2011 года в общественном центре администрации Дзержинского 

района по ул.Рабочей,19. На обсуждении  по проекту межевания территории, ограниченной шоссе Космонавтов, 
ул.Мильчакова, ул.Тавричанской, ул.Челюскинцев, ул.Столбовой Дзержинского района города Перми принимали 
участие представители собственники жилых  и нежилых помещений многоквартирных домов, разработчики проекта, 
представители администрации Дзержинского района города Перми.

Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми 
актами города Перми.

В ходе обсуждения поступило предложение о внесении изменений в экспликацию проекта межевания 
по дополнительным земельным участкам № 30а, 31а в части разрешенного использования для жилых домов по 
ул.Мильчакова,10, 14. Данное предложение учтено проектом межевания. Земельный участок № 30б остается как 
дополнительный земельный участок под жилой дом по ул.Мильчакова,12.

Также на все вопросы даны мотивированные ответы и пояснения.
С учетом имеющихся и представленных территориальным оргкомитетом при администрации 

Дзержинского района города Перми документов, департаментом планирования и развития территории города 
Перми после корректировки проекта будут направлены документы главе администрации города Перми для 
принятия решения об утверждении представленного на публичные проекта межевания территории, ограниченной 
шоссе Космонавтов, ул.Мильчакова, ул.Тавричанской, ул.Челюскинцев, ул.Столбовой Дзержинского района 
города Перми.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения 
и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 Земельного 

кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании места размещения 
объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1. Чащина Любовь Игоревна
Реконструкция здания 
гаража по ул.Верхне-

Муллинской,132

ул.Верхне-Муллинская в 
Индустриальном районе 878 

2. СНТ «Коллективный сад № 9а» Размещение СНТ 
«Коллективный сад № 9а»

ул.Лаврова,15аа   в 
Орджоникидзевском районе 330



официальная информация 7№ 14, 01.03.2011

3. МУ «Пермблагоустройство»
Капитальный ремонт 

автомобильной дороги 
по ул.Луначарского

ул.Луначарского (от 
ул.Плеханова до ул.Николая 

Островского)

88760 (в т.ч. уч.1-
20650, уч.2-27925, 
уч.3-16183, уч.4-
17153, уч.5-6849)

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 72 06

Протокол № 2
РАССМОТРЕНИЯ заявок на участие в открытом конкурсе

Место рассмотрения заявок 614060, г. Пермь ул. Уральская, 108а, кабинет 309
Дата и время рассмотрения 
заявок 24.02.2011, 10:00 (время местное)

Наименование и состав 
комиссии

Конкурсная комиссия МУП «Пермгорэлектротранс»
Состав Конкурсной комиссии утвержден Приказом от 06.12.2010 № 902
Присутствуют 5 из 5 членов конкурсной комиссии.
Т.А. Байдина – председательствующий
С.В. Ваулина - секретарь конкурсной комиссии
Члены конкурсной комиссии: 
Н.В. Щапова
Е.А. Попова
В.Н. Смельчаков
Р.Х. Ямалтдинов

Наличие (отсутствие) кворума Кворум для принятия решения имеется
Государственный заказчик Муниципальное унитарное предприятие «Пермгорэлектротранс»
Специализированная 
организация Не привлекается
Номер и название закупки Отбор аудиторской организации для осуществления обязательного ежегодного 

аудита бухгалтерской  (финансовой)  отчетности МУП «Пермгорэлектротранс» за 
2010 год

Номер и дата протокола 
вскрытия конвертов №  1 от 21.02.2011 г.

Сведения об участниках размещения заказа, 
подавших заявки на участие в открытом конкурсе: 

Предмет контракта (договора) Осуществления обязательного ежегодного аудита бухгалтерской  
(финансовой)  отчетности МУП «Пермгорэлектротранс» за 2010 год

Начальная (максимальная) цена 
контрактов  150 000 рублей 00 копеек

№ п/п

Фирменное наименование 
(наименование), 

организационно-правовая 
форма (для юридического 

лица), Ф.И.О.(для физического 
лица)

Место нахождения (для юридического 
лица), Место жительства (для 

физического лица)

ИНН, почтовый адрес (для 
юридического лица)

1. ООО «Аудиторская фирма 
«Налоги и право» 614065, г. Пермь, ул. Переездная, д.2 5906053593/590601001

614000, г. ул. Куйбышева, д. 2

2. ООО «Уралаудит» 614000, г. Пермь, пр. Комсомольский, 
д. 82

5905007523/590401001
614010, г. Пермь, ул. Кл.Цеткин, 
д. 10А



официальная информация8 № 14, 01.03.2011

3. ООО «Инвест-Аудит» 614000, г. Пермь, ул. Ленина, д. 50
5902119814/590201001
614000, г. Пермь, ул. Ленина, д. 
50, оф. 504

4. ООО «Аудит-Профит» 614066, г. Пермь, ул. Мира, д. 8Б 5904099240/590501001;
614066, г. Пермь, ул. Мира, д. 8Б

5. ООО «Финансово-
Консалтинговый центр» 

614068, г. Пермь, ул. Кирова, д. 200, оф. 
222

5948022702/590201001
614068, г. Пермь, ул. Кирова, д. 
200, оф. 222

РЕШЕНИЕ:

1. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать участниками открытого конкурса:

№ п/п

Фирменное наименование 
(наименование), 

организационно-правовая 
форма (для юридического 

лица), Ф.И.О.(для 
физического лица)

Обоснование решения Итоги голосования 
членов комиссии

1 ООО «Аудиторская фирма 
«Налоги и право»

Заявка на участие в открытом конкурсе соответствует 
требованиям и условия конкурсной документации. 

Участник размещения заказа соответствует требованиям 
законодательства Российской Федерации  и конкурсной 

документации

«ЗА»
Т.А. Байдина
Н.В. Щапова
Е.А. Попова
В.Н. Смельчаков
Р.Х. Ямалтдинов

2 ООО «Уралаудит»

Заявка на участие в открытом конкурсе соответствует 
требованиям и условия конкурсной документации. 

Участник размещения заказа соответствует требованиям 
законодательства Российской Федерации  и конкурсной 

документации

«ЗА»
Т.А. Байдина
Н.В. Щапова
Е.А. Попова
В.Н. Смельчаков
Р.Х. Ямалтдинов

3 ООО «Инвест-Аудит»

Заявка на участие в открытом конкурсе соответствует 
требованиям и условия конкурсной документации. 

Участник размещения заказа соответствует требованиям 
законодательства Российской Федерации  и конкурсной 

документации

«ЗА»
Т.А. Байдина
Н.В. Щапова
Е.А. Попова
В.Н. Смельчаков
Р.Х. Ямалтдинов

4 ООО «Аудит-Профит» 

Заявка на участие в открытом конкурсе соответствует 
требованиям и условия конкурсной документации. 

Участник размещения заказа соответствует требованиям 
законодательства Российской Федерации  и конкурсной 

документации

«ЗА»
Т.А. Байдина
Н.В. Щапова
Е.А. Попова
В.Н. Смельчаков
Р.Х. Ямалтдинов

5 ООО «Финансово-
Консалтинговый центр» 

Заявка на участие в открытом конкурсе соответствует 
требованиям и условия конкурсной документации. 

Участник размещения заказа соответствует требованиям 
законодательства Российской Федерации  и конкурсной 

документации

«ЗА»
Т.А. Байдина
Н.В. Щапова
Е.А. Попова
В.Н. Смельчаков
Р.Х. Ямалтдинов

2. Провести оценку и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе в срок, установленный в извещении 
о проведении открытого конкурса и конкурсной документации. 

Председательствующий			   _________________________________ Т.А. Байдина
Секретарь конкурсной комиссии		  _________________________________ С.В. Ваулина
Члены конкурсной комиссии		  _________________________________ Н.В. Щапова
					     _________________________________ Е.А. Попова
					     _________________________________ В.Н. Смельчаков
					     _________________________________ Р.Х. Ямалтдинов



официальная информация 9№ 14, 01.03.2011

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером ООО «МЗЦ», ОГРН 1055900220243, 614000, г. Пермь, Ленинский район, ул. Лени-
на, 34б, e-mail: zemcentre@mail.ru, тел. (342) 212-82-03, 212-93-98 в отношении  земельного участка с кадастровым 
№59:01:4311454:1 по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Николая Островского, 113б выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является  председа-
тель правления Коллективного сада №47/5 Зенкова Раиса Васильевна: 614000, г. Пермь, ул. Николая Островского, 113б, 
тел. 277-90-03. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу:  
614000, г. Пермь, Ленинский район, ул. Кирова, 72  «01» апреля 2011 г.  в  11  часов 00  минут. С проектом межевого 
плана можно ознакомиться по адресу: 614000,  г. Пермь,  Ленинский район, ул. Кирова, 72.   Возражения по проекту 
межевого плана и требования о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «09» марта 2011г.  по  «30» марта 2011г.  по  адресу: 614000, г. Пермь,  Ленинский район, ул. Кирова, 72. 
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: г. Пермь, 
Свердловский район, земельный участок с кадастровым №59:01:4311465:19; ул. Николая Островского, 115б с кадастро-
вым №59:01:4311506:1. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «УралГео», ОГРН 10259005348880 (почтовый адрес: 614007, г. Пермь, ул. Ре-
волюции, 8, тел. 2106805; e-mail: dposlov@mail.ru) выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка под жилыми домами. Заказчиком кадастровых работ является: департамент пла-
нирования и развития территории города Перми (почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 23; тел. 212-16-81). В 
связи с этим необходимо согласовать границы сформированных земельных участков со смежными землепользователя-
ми по следующим адресам:

1 г. Пермь, ул. Стахановская, 4. Смежным земельным участком, с правообладателем которого требуется согла-
совать местоположение границ, является земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410234:7, расположенный 
по адресу г. Пермь ул. Стахановская,4.

2. г. Пермь, ул. Карпинского, 17. Смежными земельными участками, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ, являются: земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410236:3, располо-
женный по адресу г. Пермь ул. Льва Толстого, 10; земельный участок с кадастровым номером 59:01:4416010:3 рас-
положенный по адресу г. Пермь, ул. Стахановская, 10а; земельный участок с кадастровым номером 59:01:4416011:6, 
расположенный по адресу  г. Пермь, ул. Карпинского, 19.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
г. Пермь, ул. Революции, 8  01.04.2011 г. в 11 часов. С проектами межевых планов можно ознакомиться по адресу:
г. Пермь, ул. Революции, 8. 

Возражения и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 01.03.2011 г. по 01.04.2011 г. по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером: ООО «Земельный кадастровый центр «Пермский край», ОГРН 1045900092050, 
Е-mail: Permland@mail.ru, т. 89519424002 в отношении земельного участка расположенного по адресу: г. Пермь, Ленин-
ский район, с северо-западной стороны жилого дома по ул. Большевистской, 78 в кадастровом квартале № 59:01:4410108 
выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка. Заказчиком кадастровых работ являются Овеч-
кин Андрей Леонидович, Овечкина Антонина Леонидовна, Овечкина Вера Михайловна. Почтовый адрес: г. Пермь, 
Ленинский район, ул. Большевистская, 78, т. 89028085007. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 50, оф. 101/1 «1» апреля 2011г. в 11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 50, оф. 101/1 с «1» 
марта 2011г. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с «1» марта 2011г. по «1» апреля 2011г. по адресу: г. Пермь, ул. Лени-
на, 50, оф. 101/1. Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение 
границы: кад. № 59:01:4410108:10 (г. Пермь, Ленинский район, ул. Большевистская, 76). При проведении согласования 
местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок.

Кадастровым инженером ОАО «Пермархбюро», ОГРН 1095902012491, г. Пермь, ул. Ленина (Центр), 42, 
Permarhburo@ya.ru, тел. 212-82-62, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ в отноше-
нии нижеследующих земельных участков:



официальная информация10 № 14, 01.03.2011

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Адрес земельного участка, 
кадастровый номер

Заказчиком кадастровых работ 
является: ФИО, контактный тел., 

почтовый адрес

Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы

г. Пермь, Мотовилихинский 
район, 
ул. Дружбы, 11 (кад. квартал 
59:01:4311727)

ДПиР г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-89-96

ул.Дружбы,9 (59:01:4311727:26)

г. Пермь, Орджоникидзевский 
район, 
ул. Звенигородская, 3 (кад. 
квартал 59:01:2912556)

ДПиР г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-89-96

ул.Карбышева,42 (59:01: 2912556:9)

г. Пермь, Орджоникидзевский 
район, 
ул. 1-й Дубровский, 7 (кад. 
квартал 59:01:2912573)

ДПиР г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-89-96

Пер. 2-й Дубровский,6 (59:01: 2912573:1)
Пер. 1-й Дубровский,5 (59:01: 2912573:2)

г.Пермь, Индустриальный район, 
ул.Космонавта Леонова, 62 (кад. 
квартал 59:01:4413938)

ДПиР г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-89-96

ул.Космонавта Леонова от ул.Геологов 
до ул.Архитектора Свиязева 
(59:01:4413938:1)

г. Пермь, Свердловский район, 
ул. Ординская, 12 (кад. квартал 
59:01:4410890)

Собственники помещений 
многоквартирного дома, ул. 
Окулова,37, тел. 89519548237

Ул. Ординская,10а (59:01:4410890:15)

г.Пермь, ул.Цветочная, 59 
(59:01:5010012:13)

Панин Алексей Евгеньевич, 
г. Пермь, Индустриальный район, ул. 
Космонавта Беляева, 46-17, 
тел. 89024739506

ул.Цветочная, 61 (59:01:5010012:17)
ул.Кленовая, дом 56 (59:01:5010012:11)

ул.Кленовая, 58 (59:01:5010012:6)

г.Пермь, ул. Бродовское кольцо, 
161 (59:01:5010029:7)

Андреева Августа Ивановна, 
г. Пермь, Свердловский район, ул. 
Тбилисская, 25-25,
тел. 89024739506

ул. Бродовское кольцо, 159 
(59:01:5010029:8)
ул. Бродовское кольцо, дом 163 
(59:01:5010029:14)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  «2» апреля 
2011 г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 42. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 
г. Пермь, ул. Ленина, 42. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
границ земельных участков на местности принимаются с «2» марта 2011 г. по «1» апреля 2011 г. по адресу: 
г. Пермь, ул. Ленина, 42, т.212-82-62, факс 212-71-55. При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок.

Кадастровым  инженером  Бушковым  Владимиром Афанасьевичем исполняющим  обязанности  генераль-
ного директора  Федерального государственного  унитарного  предприятия, основанного  на  праве  хозяйственного 
ведения, «Российский государственный  центр инвентаризации и  учета  объектов  недвижимости – Федеральное 
Бюро технической  инвентаризации», ОГРН 1027739346502, г.Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис 206, otdel.perm@rti.perm.
ru, тел.(342)233-43-10, выполняющих  работы  по  уточнению  местоположения  границ  в  отношении  земельно-
го участка по  адресу: г.Пермь, Свердловский район, ул.Никулина, КN 59:01:4413644:4. Заказчиком  кадастровых 
работ является Гаражно-строительный кооператив  №95 (почтовый адрес: 614033, г. Пермь, ул. Никулина, д. 4) 
тел. 8-902-63-65-980. Смежные  земельные  участки, с правообладателями  которых  требуется согласовать  место-
положение границы: ООО «Голд-Маркет» г.Пермь, ул.Куйбышева, 147 кадастровый  номер 59:01:4413644:2; ООО 
«ЧКАЛОВСКИЙ-Народный» г.Пермь, ул.Куйбышева, 147, кадастровый номер 59:01:4413644:2; ООО «Пермтор-
греклама»  г.Пермь, ул.Лодыгина, 6, кадастровый номер 59:01:4413644:1. Собрание заинтересованных  лиц по  по-
воду  согласования местоположения  границы  состоится  01 апреля 2011г. в 10.00 по  адресу: г.Пермь, ул. г.Пермь, 
ул.Г.Звезда, 5, офис 206.  С  проектом  межевого  плана земельного  участка  можно  ознакомиться по адресу: 
г.Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис 206. Возражения  по  проекту  межевого  плана и  требования  о  проведении согласо-
вания и  местоположения  границ  земельных  участков  на  местности принимаются  с  01 марта 2011г. по 01 апреля 
2011г. по  адресу: г.Пермь, ул. г.Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис 206. При  проведении согласования местоположения  
границ  при  себе необходимо  иметь документ, удостоверяющий  личность, а  также  документы  о правах на  зе-
мельный  участок.



Муниципальный заказ 11№ 14, 01.03.2011

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 528А/3/4
на право заключить муниципальный контракт на изготовление и поставку 

бесконтактных пластиковых карт стандарта MIFARE 1K

г. Пермь, ул. Кирова,82� «21» февраля 2011 года

Время начала аукциона: 10 часов 00 минут
Время окончания аукциона: 10 часов 15 минут

Повестка дня: проведение открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на изготовле-
ние и поставку бесконтактных пластиковых карт стандарта MIFARE 1K в присутствии конкурсной (аукционной) комис-
сии по видам товаров, работ, услуг № 3 

Присутствовали:
Председатель комиссии
Член комиссии
Ответственный секретарь комиссии

Чепкасов Роман Юрьевич
Палкина Ирина Владимировна
Кузнецов Александр Александрович

Кворум имеется.
В соответствии с требованиями законодательства заказчиком осуществлялась аудиозапись проведения аукциона.
Сведения о заказчике:
Наименование: Администрация города Перми
Адрес: 614000, Пермь, ул. Ленина, 23
Телефон: (342) 212 67 72
На основании предписания УФАС по Пермскому краю от 07.02.2011 г. в протокол рассмотрения заявок на уча-

стие в открытом аукционе от 28.01.2011 № 528А/3/1 внесены изменения (протокол 15.02.2011 № 528А/3/3).
Начальная (максимальная) цена контракта: 5 985 000 (пять миллионов девятьсот восемьдесят пять тысяч) рублей.
Шаг аукциона: 299 250 рублей, что составляет 5% от начальной (максимальной) цены контракта.

Сведения об участниках открытого аукциона:
№
п/п

Наименование
участника размещения 

заказа

Место нахождения (для 
юридического лица), место 

жительства (для физического 
лица) 

Почтовый адрес (для 
юридического лица)

Номер карточки
(в случае неявки 

участника аукциона 
указывается «не 

явился»)
1 Общество с ограниченной 

ответственностью «Система»
614036, г.Пермь, ул. Мира, 59 614036, г.Пермь, ул. 

Мира, 59 2
2 Общество с ограниченной 

ответственностью 
«ЮрСтройЗащита»

614068, г.Пермь, 
ул.Луначарского, 131.

614068, г.Пермь, 
ул.Луначарского, 131. 3

3 Общество с ограниченной 
ответственность 

«ПрофЖилСтрой»

г.Пермь, ул. Орджоникижзе, 57 614034, г.Пермь, ул. 
Г.Панфилова, 17б-70. 1

Последнее предложение о цене контракта поступило от участника аукциона ООО «ЮрСтройЗащита» (карточка 
№ 3) и составило 5 955 075,00  (пять миллионов девятьсот пятьдесят пять тысяч семьдесят пять) рублей 00 копеек. Он 
признан победителем аукциона.

Предпоследнее предложение о цене контракта не поступало.
Председатель комиссии            Чепкасов Р.Ю.

Член комиссии             Палкина И.В.

Ответственный секретарь комиссии             Кузнецов А.А.

Представитель заказчика            Сеземина Е.В.



12 № 14, 01.03.2011ДЛЯ ЗАМЕТОК


